



Aydın

ÜÇÜNCÜ YIL
No : 606
PAZAR
13
Ağustos 1939

İdare yeri
Aydın
C. H. P.
Basımevi

Sayısı : 100 Para

PAZARTESİDEN BAŞKA HER GÜN ÇIKAR SIYASİ HALK GAZETESİ

Sayısı : 100 Para

Majeste Karol Memleketine Döndü

Dost ve müttefik devlet hükümdarı Reisi cumhuremizle Dolma behçe sarayında görüştüler

Istanbul 12 — Bir müddettenberi Akdenizde ve Adalar denizinde hususi mahiyette seyahat yapmakta olan dost ve müttefik Romanya kralı majeste Karol ve veliaht Mihail dün 14,50 de Loçya Karol yatıyla limanımıza gelmiş ve yat Dolmabahçe sarayı önünde demirlemiştir.

Hariciye vekili Şükrü Saraçoğlu, riyaletcumhur umumi kâtibi Kemal Kedeleş ve başyaver Celâlden mürekkep bir heyet yata giderek dost devlet hükümdarını selâmlamıştır.

Veliaht Mihail 14,45 de karaya çıkarak şehirde otomobil ile bir gezinti yapmıştır.

Sa majeste Karol 17,15 de hususi motörle Dolmabahçe sarayına gitmiştir. Cumhuremiz İsmet İnönü kendisini karşılamıştır.

Reisicumhurumuz ve kral Karol bir saat kadar görüşmüşlerdir.

Sa majeste Karol motörle yata gitmiş ve Reisicumhur İsmet İnönü tarafından rıhtımda uğurlanmıştır.

Loçya Karol yatı akşam geç vakit Romanyaya gitmek üzere İstanbuldan ayrılmıştır.

Halk terbiye ve kültürüne hizmet

Halkevleri açılmasına imkân olmyan yerlerde halk odaları kurulacak

C. H. Partisinin son Beşinci Büyük Kurultayında halk terbiyesine hizmet etmek ve Halk evi gibi Partinin kültür kurumları olmak üzere bir de halkodaları kurulması kararlaştırılmış ve Parti nizamnamesine bu maksatla kayıtlar konmuştur.

Kâfi bina bulunmyan ve çalıştırılacak elemanı az olan yerlerde açılacak olan bu halkodalarına ait esas talimatı C. H. P. Umumi İdare Heyeti son toplantılarında inceliyerek tasvip etmiştir. Halkevlerine düşen vazifelerin mühim bir kısmını memleket içinde daha geniş bir sahada yapacak olan ve C. H. P. Genel Başkanlık Divanınca tasdik edilen halkodalarına ait talimatı aynen neşrediyoruz:

1 — Halkodaları, Halkevleri gibi C. H. Partisinin Cumhuriyetçilik, Miliyetçilik, Halkçılık, Lâyiklik, Devletçilik ve İnkılapçılık prensipleri içinde çalışan kültür kurumlarıdır.

Halkodalarının kapıları Partiyeye yazılı olan veya olmyan bütün yurddaşlara açıktır.

Ancak Halkodası reisi veya idare heyeti azası olabilmek için mutlaka C. H. Partisine yazılı veya devlet memuru olmak şarttır.

Halkodaları açılma şartları
2 — Halkodaları eleman, bina ve para bakımından Halkevi açılmasına imkân görülmyen yerlerde açılabilir.

3 — Bir yerde Halkodası açılabilmesi için orada en az 50 âzanın kaydedilmiş olması ve bir toplantı salonu ile bir okuma odasının ve odayı idare edecek kadar yıllık bir bütçenin sağlanması şarttır.

Ayrıca bir okuma odası bulunmadığı takdirde toplantı salonunun münasip bir yerinde ki'ap dolabı konulmak şartile hem salon hem okuma odası olarak kullanılabilir.

4 — Halkodalarının açılma kararı ve çalışmasının umumi sevk ve idaresi Parti umumi idare heyetinin, odaların, bütçesinin, binanın, tesisat levazımının temini Halkodalarının buldukları yerin vilâyet, kaza, nahiye veya ocak Parti idare heyetinin işidir.

5 — Bir yerde Halkodası açılması istendiği takdirde oranın Parti teşkilâtı kademeye riayet ederek tekliflerini yapar. Vilâyet idare heyetleri bu teklifleri inceliyerek açılma şartlarının tamam olduğunu anladıkları takdirde Parti Genel Sekreterliğine yazırlar ve alacakları emir üzerine hareket ederler. Parti teşkilâtı olmyan yerlerde bu teklifleri genel müfettişler yaparlar.

— Sonu 2 İncel Sayfada —

singapura Yeniden deniz kuvvetleri gitti

Singapur 12 — Singapura yeniden 12 İngiliz denizaltı gemisi gelmiştir. Tayyare gemisinde bu günlerde gelmesi beklenmektedir.

Hindistan'dan 7 bin asker da ha gelmiştir.

Muğlada zelzele

Muğla 12 — Bu sabah saat 8 de bir yer sarsıntısı olmuştur. Hasar yoktur.

Hamidiye

Mektep gemisi İzmir'e geldi

İzmir, 12 — Hamidiye mektep kruvazörümüz bugün saat 13,10 da İzmir limanına gelmiş ve mendrek dışında demirlemiştir.

Mektep gemimizin geldiğini gören kalabalık bir halk rıhtıma toplanarak sevinçle alkışlaştı. a. a.

İzmir

Fuvarını Ticaret vekili açacak

Ankara 12 — Beynelmillel İzmir fuvarını hükümet namına ticaret vekili Cezmi Erçinin açması takarrur etmiştir.

Ciano

Ribbentrop mülakatı

Bükreş 12 — Gazeteler Kont Ciano ve Ribbentrop mülakatına büyük bir ehemmiyet vermekte fakat henüz tefsirlerde bulunmamaktadırlar.

Fransız Başvekili

Tatilini yarı bırakarak Parise döndü

Paris, 12 — Haber aldığımız göre Akdenizde bir gezi yapmakta ve ağustos ortalarına doğru Parise dönecek olan başvekil Daladye, birdenbire tatili yarıda bırakarak Parise vazifesine dönmeğe karar vermiştir. a. a.

Paris, 12 — Akdenizde yaptığı tatil cevelânını bitirmiş olan ve bugün Parise dönmüş bulunan başvekil Daladye harbiye nezaretinde hariciye nazırı B. Bonneyi kabul etmiştir. a. a.

Vilâyetlerin kadroları yeni bareme göre tespit olundu

Yeni barem kanunu esaslarına göre Dahiliye vekâleti vilâyetler kadrosundaki değişiklikleri tesbit etmiş ve 1 Eylül'den itibaren barem kanununun mali kısmının tatbiki için de lüzumlu havalelerin hazırlığını ikmal etmiştir. Bareme müktesep hakları baki kalmak üzere kaymakamlıklar 40, 50, 60 ve 70 lira aslı maaşlı olmak üzere dört sınıf, nahiye müdürlükleri de 20, 25, 30 ve 35 olmak üzere keza dört sınıfa ayrılmıştır. Vekâlet barem kanununun tesbit ettiği bu esasa uyarak eskiden kaymakamlıklarda 45 ve 55 lira aslı maaşla çalışan kaymakamlar müktesep hakları baki kalmak üzere 40 ve 50 lira aslı maaşlara, nahiye müdürlüklerinde 22,5 lira aslı maaşla çalışanlar müktesep hakları baki kalmak üzere 20 lira aslı maaşla alınmışlardır. Maaşları yeni bareme uymak üzere daha aşağı dereceye indirilenler almakta oldukları maaşın farkını terfi edinciye kadar almakta devam edeceklerdir. Yeni vaziyete göre

Vilâyetimizin pamuk istihsalâtı

Vilâyetimizin pamuk ziraatı yıldan yıla büyük bir inkişaf göstermektedir. Alâkadarlardan aldığımız malûmata göre, 938-939 mahsul yılında Aydın'da 6590, Bozdoğan'da 2200, Çine'de 55, Karacasuda 612, Nazillide 6000, Sökede 150 hektar arazi üzerine pamuk ziraatı yapılmıştır.

Bu zeriyyattan Aydından 2400, Bozdoğan'dan 1000, Çine'den 120, Karacasudan 26, Nazilliden 3000, Sökeden 55 ton saf pamuk istihsal edileceği tahmin edilmektedir.

937-938 mahsul yılında ise Aydında 2892, Bozdoğan'da 3000 Çine'de 42, Karacasuda 650, Nazillide 4500, Sökede 25 hektar pamuk ekilmiş sene sonunda Aydından 2418, Bozdoğan'dan 1050, Çine'den 12, Karacasudan 1247, Nazilliden 1732, Sökeden 5 ton ki ceman 6464 ton saf pamuk istihsal edilmiştir.

re nahiye müdürleri 25 lira aslı maaşlı 681, 25 lira maaşlı 258, 30 lira maaşlı 153, 35 lira maaşlı da 7 olarak tesbit edilmiş ve vilâyetlere de bu şekilde tebliğat yapılmıştır.

Amerika hükümeti

Fransaya 40 milyonluk mükimmat ihracına müsaade verdi

Vaşington, 12 — Hükümet Fransaya ihraç edilmek üzere 40 milyon dolarlık mükimmat için lüzum olan permiyi vermiştir.

Bu perminin 35 milyon dolarlık kısmı tayyaredir.

Amerikanın İngiltereye verdiği permilerde yekün olarak kanunu sanidenberi yirmi milyon doları bulmuştur. a. a.

Japon hükümeti

Ayruya yaziyeti hakkın da bir plân hazırladı

Londra 12 — Havas ajansı muhabininin iyi menbada olarak Tokyodan bildirdiğine göre: Japon hükümeti, Japonyanın Avrupa vaziyeti hakkındaki siyasetini tesbit eden bir plân hazırlamakla meşguldür.

Bu plân beşler konferansına 15 ağustos toplantısında arz olunacaktır. a. a.

Askerî müzakere-ler dün başladı

Moskova 12 — Sovyet, Fransız ve İngiliz askerî müzakerelerine bugün saat 11 de başlanacaktır. a. a.

30 AĞUSTOS

HAVACILIK HAFTASI

Bu sene zengin programla kutlulanacak

30 Ağustos Zafer Bayramının aynı zamanda memleketimizde havacılık haftası olarak kutlanacağı malumdür.

Havacılık haftasının neşeli, hareketli geçmesi ve her sınıf halkımızın bu mevzu üzerinde alâkalandırılması için şehrimiz Hava kurumu zengin bir program hazırlamıştır.

Program Şudur

- 1 — 30 ve 31 Ağustos çarşamba ve perşembe günleri eşya piyngosu keşide edilecek.
- 2 — 1 Eylül cuma akşamı kurum gazinosunda çekilen mükâfatlar tevzi edilecek.
- 3 — 2 Eylül cumartesi akşamı pınar başı gazinosunda gardenparti verilecek.
- 4 — 3 ve 4 Eylül pazar ve pazartesi günleri pınar başı gazinosunda tiyatro (münasip bir kumpanya bulunmadığı takdirde 3 Eylül pazar günü demir yolu kenarındaki Kadri çavuş gazinosunda bahçe eğlencesi.

Aydınlılara müjde koçarlı menba suyu satışına başlandı

Koçarlı ihtiyar meclisi, Koçarlı'nın % 6 mikyasi ma dereceli menba suyunu Aydın'da da satılığa çıkarmıştır.

Su, ağzı mühürlü damacanalara satılmaktadır. Araba ile evlere ve mağazalara gönderilen 25 kiloluk bir damacananın fiyatı 20, yerinden alınır 15 kuruştur.

Su her gün taze olarak getirilmektedir. Temiz su ve muntazam işten emin olabilirsiniz. Abone olmakta acele ediniz.

Deposu : Aydın'da Hava kurumu ittisalinde Avukat Bay Neşet Akkorun yazıhanesi altında. (167)

6 Ay

Vade ile elbise

Yaptırmak isterseniz kadın ve erkek terzisi Muzaffer Eraydın'a koşunuz

Terzihanemde Sümerbank yerli mallarının hemen en emsalsiz kumaşlarıyla ve 6 ay vade ile bilûmum memurlarımıza elbise yapılmaktadır.

En mutenâ biçki dikişle ve en özenişli provalarla müşterilerimizi memnun etmek istiyordayım.

Memurlarımızın bu fırsattan istifadeye koşacaklarını umarım.

Kadın ve erkek terzihanesi
Muzaffer Eraydın
Demiryolu caddesi: Aydın

İnşaat Usta Okulu ile Aydın Bölge Sanat okuluna alınacak talebenin kabul şartlarıdır

Bölge Sanat Okulu direktörüğünden:

1 — İnşaat Usta okulu ile Aydın Bölge Sanat okuluna her sene olduğu gibi bu sene de talebe alınacaktır. Vilâyet merkezinde açılacak müsabaka sınavına girebilmek için aşağıdaki şartları haiz olmak lâzımdır.

- A) Türk olmak.
- B) 13 yaşından küçük ve 17 yaşından büyük olmamak.
- C) En az beş sınıflı bir ilk okuldan diploma almış olmak.
- Ç) Sıhhat sanat tahsiline elverişli olmak (Sıhhat raporları kültür dairesinde mevcut numunesine uygun şekilde olup Aydın memleket hastanesi sıhhat heyetinden istihsal olunacaktır.)

2 — Talipler bu ilân üzerine aşağıda yazılı evrak ve vesikalarla birlikte vilâyet makamına bir dilekçe ile müracaat ederek Kültür dairesinden kayıt ve sıra numarası alacaklardır.

- A) Birinci maddede yazılı iki cins okuldan hangisine girmek istediğini dilekçesinde tasrih edecektir.
- B) En az tam teşkilâtli ilk okul şahadetnamesi veya ilk okulların fekindeki okullarda okumuş ise bu okuldan aldığı tasdikname.
- C) Nüfus tezkeresi (aslı veya tasdikli sureti).
- Ç) Aşı raporu.
- D) Üç tane 6/4,5 ebadında vesikalık fotoğraf.

Yukarıdaki tarif edilen evrak ve vesaiiki noksatsız bir surette dilekçesine ekliyerek müracaat edenlerin kayıtlarına 25 Temmuz 1939 salı gününden itibaren başlanacaktır.

3 — Seçme sınavlarına 21 ağustos 1939 pazartesi günü Yedi Eylül okulunda saat dokuzda başlanacak ve sınav - Beş sınıflı ilk okullar müfredat programına göre - Türkçe, Aritmetik - Geometri, tabiat bilgisi - Eşya ve resim derslerinden yapılacaktır. İlân olunur. 5, 9, 13, 20 (152)

Karacasu Belediyesinden

1 — Karacasu kasabasının mevcut kasaba dabilisi su tevziyatı şebekesi projesine eklenmek üzere kasaba kenarından itibaren 7-8 kilo metre mesafede bulunan biri diğerine 100 - 150 metra mesafedeki iki x pınara kadar bir su isale projesi tanzimi 20 gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur.

2 — Projenin tanzimi işi (1.000) lira tahmin edilmiştir.

Buna nazaran talipler (75) lira depozite akçesi veya bu miktarda havi Banka mektubu vereceklerdir. İhaleyi müteakip bu nisbet % 15 şe iblâğ olunacaktır.

3 — Talipler için ehli ve bu işi yapmağa mezun bulduklarına dair Nafia Vekâletince musaddak vesika ibraz edeceklerdir.

4 — Projeler bir asıl dört kopya olması ve işme suları projelerinin tanzimine dair olan Talimatnamenin tarifâtına te-

1 den 6 numaraya kadar

Hepsi ayrı ciltlerde ve Köycülük bürosundan verilen formüle göre köy defterleri sayın müşterilerimizin emirlerine matbaamızda hazırlanmıştır.

ŞOFÖR

Ehliyet vesikaları iyi teclit edilmiş olarak tab edilmiştir

Fiyatı 25 Kuruştur.

Okul talebelerine

Basımevimizde Okul talebeleri için hüviyet kartları hazırlanmıştır

Tanesi 5 Kuruştur

Toptan alan okullara tenzilât yapılır

Vergi Bordroları

Maliye Vekâletinin son kabul ettiği formül üzerine muhtelif boyda vergi bordrolarını yalnız matbaamızda bulursunuz.

Her Nevi Baskı, Cilt işleri

Temiz işçilik, düzgün baskı, en iyi kâğıt.. Buna mukabil ucuzluk isteyenler matbaamıza baş vurmalarıdır..

Köy nüfus defterleri hazırlanmıştır

200, 400 sahifelik ciltler 125-200 kuruştur

C. H. P. Basımevi

mamen uygun bulunması ve bu talimatta sayılan evrakı müteferriayı havi olması şarttır.

5 — Takarrur edecek bedelinin % 20 si işe bilfiil mübâşeretle, % 60 şı tekmiil harita, resim ve raporlarının daireye tevdiinde ve bakiye % 20 sile teminat akçesi için ait olduğu Vekâletlerce kat'i tasdikinde verilecektir.

6 — 22/ Ağustos/ 939 Salı günü saat 16 da Karacasu Belediye dairesinde daimi encümen huzurunda ihalesi yapılacaktır.

7 — Dellâliye resmi, Muka-vele ve saire bil'umum masraf ve vergi talibine aittir.

8 — Fazla malûmat almak isteyenler Karacasu Belediyesine müracaat etmelidirler.

156 8, 13, 18,

Aydın As. Satın Alma Komisyonundan:

Kuşadası birliğinin ihtiyacı için 59.500 kilo sığır veya keçi veya koyun eti kapalı zafla eksiltmeye konmuştur. Hangisi ucuz olursa o cins etin ihalesi yapılacaktır. Bu üç cins ete her talip tarafından bir zarf içerisinde olmak üzere her üçüne de ayrı ayrı fiat teklif edilebilir. İhale 21/Ağustos/939 pazartesi günü saat 15 ta Aydın'da askerî satın alma komisyonunda yapılacaktır.

Sığır etinin muhammen bedeli 16362 lira 50 kuruştur.

Keçi etinin 14875 liradır. Koyun etinin 23800 liradır. Sığır

etinin ilk teminatı 1227 lira 20 kuruştur. Keçi etinin 1115 lira 62 kuruştur. Koyun etinin 1685 liradır.

Şartnamesi Aydın'da ve Kuşadasında askerî komisyonlarında Ankara ve İzmir levazım amirlikleri satınalma komisyonlarında görülebilir.

Talipleri teklif mektuplarının kanunî vesaikleriyle birlikte ihaleden bir saat evveline kadar makbuz mukabilinde komisyona verilmesi.

4 9 14 19 (141)

İmtiyaz sahibi ve Umumi Neşriyat
Müdürlüğü : Etem Mandres
Basıldığı yer
C H P. Basımevi